РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 31.03.2017 №242

п. Черемисиново

О предоставлении из бюджета муниципального
района «Черемисиновский район» Курской области
иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений Черемисиновского района на оказание
финансовой поддержки бюджетам поселений
по решению вопросов местного значения в 2017 году

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13.1 Закона Курской области от 29.12.2005 года №117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов» Представительное Собрание  Черемисиновского района Курской области решило:

1. В целях повышения эффективности бюджетных расходов и создания условий для социально-экономического развития Черемисиновского района    Курской области осуществлять предоставление из бюджета муниципального   района «Черемисиновский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Черемисиновского района на оказание   финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения в 2017 году.
2. Утвердить Правила предоставления из бюджета муниципального   района «Черемисиновский район» Курской области иных межбюджетных   трансфертов бюджетам поселений Черемисиновского района на оказание   финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения в 2017 году.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава Черемисиновского  района                                                     М.Н.Игнатов

Курской области
Утверждены

решением Представительного Собрания
                       Черемисиновского района
Курской области от 31.03.2017 №242
ПРАВИЛА
предоставления из бюджета муниципального района «Черемисиновский  район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Черемисиновского района на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения в 2017 году
1. Настоящие Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Черемисиновского района Курской области из бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения в 2017 году (далее  - Правила) определяет случаи и  порядок предоставления из бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области (далее бюджета муниципального района) иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по решению вопросов местного значения (далее - иных межбюджетных трансфертов) бюджетам поселений Черемисиновского района в 2017 году.
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений Черемисиновского района в 2017 году предусматриваются в составе расходов бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района предоставляются в следующих случаях:

1)  недостаточности  прогнозируемых доходов бюджета поселения Черемисиновского района для финансового обеспечения первоочередных расходных обязательств;

2) недостаточности доходов бюджета поселения Черемисиновского  района для финансового обеспечения других расходных обязательств: расходы на оформление правоустанавливающих документов на объекты инженерной инфраструктуры и имущества и другие вопросы, отнесенные к полномочиям  поселений.
5. Часть иных межбюджетных трансфертов в размере не менее 50 процентов от их общего объема распределяется по бюджетам поселений  Черемисиновского района в случае, указанном в пункте 1 части 4 настоящих Правил, по следующей формуле:

                     Hi
ФПIi = ФПI х
, где

                  SUM Hi

ФПIi - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-ro поселения, у которого сложилась недостаточность прогнозируемых доходов для финансового обеспечения  первоочередных  расходных обязательств;

ФП1 - объем иных межбюджетных трансфертов, определенных к распределению бюджетам поселений, у которых сложилась недостаточность прогнозируемых доходов для финансового обеспечения расходных обязательств;

Hi - недостаточность прогнозируемых доходов бюджета i-ro поселения для финансового обеспечения расходных обязательств, которая определяется по формуле:

        Hi = Pi - Дi, где

Дi - прогнозируемые доходы бюджета i-ro поселения на текущий финансовый год;

Pi - объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения  первоочередных расходных обязательств бюджета i-ro поселения на текущий финансовый год.

Определение прогнозируемых доходов и объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения первоочередных расходных обязательств, бюджетов поселений осуществляется по единой методике, устанавливаемой Управлением финансов Администрации   Черемисиновского района.

Объем иных межбюджетных трансфертов, определенных к распределению бюджетам поселений, у которых сложилась недостаточность прогнозируемых доходов для финансового обеспечения расходных  обязательств, и распределение его между поселениями Черемисиновского   района утверждается решением о бюджете муниципального района.

6. Распределение оставшейся части иных межбюджетных трансфертов осуществляется в случае, указанном в пункте 2 части 4 настоящих Правил,     в течение текущего финансового года при внесении соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального района.
7. Основанием для распределения указанных в части 6 настоящих Правил иных межбюджетных трансфертов являются письменные обращения глав поселений к Главе Черемисиновского района с аргументированным обоснованием необходимости оказания финансовой помощи, информацией об исполнении бюджетов соответствующих поселений за истекший период текущего года по форме, утверждаемой Управлением финансов Администрации  Черемисиновского  района. Одновременно представляются копии решений органов местного самоуправления поселений о принятии мер, направленных на устранение причин, вызвавших несбалансированность бюджетов, и (или) информация о результатах мероприятий по увеличению   доходов и оптимизации расходов местных бюджетов, проведенных органами местного самоуправления поселений.
8. По результатам рассмотрения обращений Управление финансов Администрации Черемисиновского района в течение 15 рабочих дней готовит проект решения о внесении соответствующих изменений в     решение  о  бюджете муниципального района либо проект ответа главе    поселения с мотивированным обоснованием отказа в предоставлении    финансовой помощи.
9. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района предоставляются на основании соглашения, заключаемого между Администрацией поселения и Администрацией Черемисиновского  района.

10.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов производится Управлением финансов Администрации Черемисиновского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.
11. Контроль за  использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Черемисиновского района.